
PÁGINA 1

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024

EXPEDIENTE
Maira Branco Monteiro

Prefeita

 Marcos João Soares
Vice Prefeito

Débora Maria Guimarães
Secretária Municipal de Gabinete Civil -

SEMGAB

Jaime Figueiredo Lima
Secretário de Governo

Felipe da Costa Ferreira
Procurador Geral do Município – PGM

Luanna Branco Andrade
Secretária interina

Secretaria Municipal de Turismo, Industria, 
Comércio, Cultura, Esporte e Lazer - 

SEMTICC

Melina Cláudia Heringer Gama 
Ghiotti Stofel

Controladora Geral Municipal - CGM

Fábio Sobrinho dos Santos
Secretário Municipal de Agricultura 
Abastecimento e Pesca – SEMAAP

Fernando Augusto Bastos 
da Conceição

Secretário Municipal de Educação, Cultura, 
Ciência e Tecnologia – SEMECT

Leandro Viana
Antunes Pinheiro

Secretário Municipal de Fazenda – SEMFA

Renata Machado Ribeiro
Secretária Municipal de 

Planejamento e Desenvolvimento
Econômico – SEMPDE

Gabriela Figueiredo da Conceição
Secretária Municipal de 

Meio Ambiente – SEMMA

Douglas Rodrigues Barros
Secretário Municipal de Trabalho,

Habitação e Promoção Social – SEMTHPS

Alan Ribeiro Sá
Secretário Municipal de Serviços Públicos

 e Manutenção – SEMSMA

Nilton Júnior Moreira Marins
Secretário Municipal de Obras

 – SEMOB

Rosilane Brum Cler Cunha
Presidente – IPSJ

Marcelo Herdy Belmont
Secretário Municipal de Segurança Pública - 

SEMSP

Fabrício Viana Antunes Pinheiro 
Secretário Municipal de Licitações Compras 

e Contratos - SEMLICC

Rafael da Silva Côrtes Freitas
Secretário Municipal de Administração - 

SEMAD



PÁGINA 2

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024                                                                                                  

SEÇÃO I - CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 008.2024 
Nº PROCESSO: 5186/2024. 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, CNPJ 28.741.098/0001-57;
                 QUALITY MIX EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 09.308.373/0001-07.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de banheiro químico para atender as necessidades da 

SEMTHPS e seus programas vinculados.

VALOR: R$ 41.310,00 (quarenta e um mil e trezentos e dez reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DE ASSINATURA: 08/08/2024.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 047.2024 
Nº PROCESSO: 5186/2024. 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, CNPJ 28.741.098/0001-57;
                 QUALITY MIX EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 09.308.373/0001-07.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de banheiro químico para atender as necessidades da 

SEMTHPS e seus programas vinculados.

VALOR: R$ 7.960,00 (sete mil e novecentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DE ASSINATURA: 08/08/2024.

EXTRATO DO 1º TERMO AO CONTRATO N° 073/2023.
Nº PROCESSO: 2624/2023.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, CNPJ 28.741.098/0001-57;
                 CLÍNICA PSIQUIÁTRICA O SENHOR PROVERÁ LTDA, CNPJ 06.741.098/0001-57.

OBJETO: Renovação do Contrato de Prestação de Serviços nº 073.2023 que, consoante a Cláusula Primeira, é a contratação em 
caráter de urgência clínica especializada no tratamento de pessoas com transtornos mentais, em regime de internação, de caráter  
voluntário, involuntário ou compulsório, e casa de apoio para pessoas vulneráveis, para atender as necessidades da paciente 
Vanessa de Jesus Elias Leal, inscrita no CPF/MF 136.099.377-00, portadora de CID F20 (esquizofrenia Paranoide) associada ao uso 
abusivo de drogas, em razão de cumprimento da decisão judicial nos autos do Processo nº 0001837-49.2016.8.19.0059.

VALOR: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

DATA DE ASSINATURA: 02/08/2024.



PÁGINA 3

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024

EXTRATO DO CONTRATO N.º 048.2024 
Nº PROCESSO: 8767/2024. 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, CNPJ 28.741.098/0001-57;
                 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A, CNPJ 02.913.444/0016-20.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Óleo Diesel S10 e Gasolina Comum, para 
abastecimento dos veículos e maquinários (próprios e locados) que compõem a frota do Município de Silva Jardim, para 
atender as demandas da Subsecretaria Municipal de Transporte deste município.

VALOR: R$ 3.470.760,00 (três milhões e quatrocentos e setenta mil e setecentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DE ASSINATURA: 07/08/2024.



PÁGINA 4

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024                                                                                                  

SEÇÃO II - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



PÁGINA 5

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024



PÁGINA 6

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024                                                                                                  



PÁGINA 7

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024



PÁGINA 8

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024                                                                                                  

SEÇÃO III - IPSJ

                            Estado do Rio de Janeiro

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

                               IPSJ – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERV. PUB. DO MUN. DE S. JARDIM
                               Rua Miguel Mendes da C. Leal, nº 168 - Reginópolis - Silva Jardim - RJ - CEP.28.820-000

                               Tel.: (022) 99814-9292                                                    CNPJ: 07.902.163/0001-09

                                  www.ipsj.rj.gov.br                                                      email: ipsj@ipsj.rj.gov.br
  __________________________________________________________________________________________

Extrato de Portarias nº 014/2024

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Silva Jardim-IPSJ, no 
uso das suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 1.744/18, Art. 6º, capítulo 2, item 2.1, alínea “t”  
e pelo Decreto 1.046/07, Art. 8º, Inciso XI, consubstanciando decisão da Gerência Executiva da Institui-
ção., RESOLVE:

Portaria nº 039/2024

  Aposentar, com efeitos financeiros a contar de 01 de agosto de 2024, voluntariamente com Proventos Integrais,  
tendo  em vista  o  Procedimento  Administrativo  n°  271/2024, IRACEMA JOAQUINA DA FONSECA,  Professor 
Docente II, Matrícula 924/5, Classe A, Nível 6, lotada na SEMEC, de acordo com o Art. 18 da Lei Complementar n°  
161/2022, cujo Provento foi fixado com base no mês de referência Julho/2024, conforme abaixo:

Salário Base Lei 1885/2024 R$ 3.366,59
Quinquênio Art. 64 LC 17/1998 (30%)               R$ 1.009,98
Qualificação Profissional Art. 42 LC 142/2018 (20%)  R$    673,32

Publique-se e Cumpra-se.

Rosilane Brum Cler Cunha

Presidente/IPSJ

Portaria nº 040/2024

Aposentar, com efeitos financeiros a contar de 01 de agosto de 2024, voluntariamente com Proventos Integrais,  
tendo em vista o Procedimento Administrativo n° 273/2024, SOLIMAR MARINHO DE SOUZA, Professor Docente II, 
Matrícula  1621/7,  Classe  A,  Nível  06,  lotada  na  SEMEC,  de  acordo  com  o  Parágrafo  Único  do  Art.  18  da  Lei  
Complementar n° 161/2022, cujo Provento foi fixado com base no mês de referência Julho/2024, conforme abaixo:

      Salário Base Lei 1885/2024 R$ 3.366,58
      Quinquênio Art. 64 LC 17/1998 (25%) R$    841,65
      Qualificação Profissional Art. 42 LC 142/2018 (16%) R$    538,65

Publique-se e Cumpra-se.

Rosilane Brum Cler Cunha

Presidente/IPSJ



PÁGINA 9

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024

                            Estado do Rio de Janeiro

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

                               IPSJ – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERV. PUB. DO MUN. DE S. JARDIM
                               Rua Miguel Mendes da C. Leal, nº 168 - Reginópolis - Silva Jardim - RJ - CEP.28.820-000

                               Tel.: (022) 99814-9292                                                    CNPJ: 07.902.163/0001-09

                                  www.ipsj.rj.gov.br                                                      email: ipsj@ipsj.rj.gov.br
  __________________________________________________________________________________________

Portaria nº 041/2024

Conceder Pensão, com efeitos financeiros a contar de 11 de maio de 2024, pelo falecimento de Carlos Henrique 

Albino Carvalho Junior, servidor do quadro de ativos desta Municipalidade, que exerceu o cargo de Auxiliar de Turma, 
Matrícula 7975/8, Nível 05, Classe A, lotado na SEMEC, ao menor sob guarda HENRY SILVA ALBINO, na qualidade 
de filho no percentual de 85% do valor a que o segurado teria direito, se fosse aposentado por incapacidade permanente  
na data do óbito, nos parâmetros do Procedimento Administrativo n° 442/2024 e de acordo com os Artigos de 9º a 16º da  
Lei Complementar 161/2022.

Fixação da Pensão:

Pensão R$   1.411,59  

Publique-se e Cumpra-se.

Rosilane Brum Cler Cunha

Presidente/IPSJ



PÁGINA 10

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024                                                                                                  



PÁGINA 11

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024



PÁGINA 12

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024                                                                                                  

SEÇÃO IV - DECRETOS

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

GABINETE DO PREFEITO

Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim

C.N.P.J. N° 28.741.098/0001-57

Telefax: (22) 2668-1118

 DECRETO Nº 2842                                                                              DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

EMENTA: ABRE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR

  A PREFEITA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A AUTORIZAÇÃO
CONTIDA NO ART. 7º, INCISO II, DA LEI N° 1884 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

 
  DECRETA:

  Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 112.000,00 (Cento e doze mil reais) para atender as seguintes dotações orçamentárias:

P.T. CAT. FONTE ORGÃO COD. VALOR
10.02.10.302.0034.2.071.000 3.3.90.30 704 SEMSA/FMS 2179 R$ 25.000,00
33.02.08.244.0049.2.102.000 3.3.90.32 704 SEMTHPS/FMAS 3161 R$ 87.000,00

Parágrafo  Único –  A autorização  a  que  se  refere  este  artigo  se
fundamenta nas disposições do artigo 40, 41 Inciso I, 42 e 43 § 1º - Inciso III da Lei nº 4.320 de 17
de março de 1964.

Artigo 2º - Para atender o Crédito Adicional Suplementar de que trata
o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da anulação parcial do saldo orçamentário
das seguintes dotações orçamentárias:

P.T. CAT. FONTE ORGÃO COD. VALOR

10.02.10.302.0034.2.071.000 3.3.90.36 704 SEMSA/FMS 2206 R$ 25.000,00
33.02.08.244.0049.2.102.000 3.3.90.48 704 SEMTHPS/FMAS 3173 R$ 87.000,00

Artigo 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

                          Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 13 de agosto de 2024.

                        MAIRA BRANCO MONTEIRO
PREFEITA



PÁGINA 13

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

GABINETE DO PREFEITO

Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim

C.N.P.J N° 28.741.098/0001-57

Telefax : (22) 2668-1118

JUSTIFICATIVA

Em atendimento à Lei nº 1851 de 14/12/2022, justificamos para os devidos fins que a abertura de
crédito adicional suplementar através do decreto nº 2842 de 13/08/2024, visa o reforço de dotações
necessárias à adequação do orçamento.

P.T. CAT. FONTE ORGÃO COD. VALOR
10.02.10.302.0034.2.071.000 3.3.90.30 704 SEMSA/FMS 2179 R$ 25.000,00

33.02.08.244.0049.2.102.000 3.3.90.32 704 SEMTHPS/FMAS 3161 R$ 87.000,00

● A suplementação da dotação com o código 2179 é para atender a Material de Consumo –
Aquisição de material de limpeza.

● A suplementação da dotação com o código 3161 é para atender a Material, Bem ou Serviço
para Distribuição Gratuita – Aquisição de Cestas Básicas.

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 13 de agosto de 2024. 

   
       MAIRA BRANCO MONTEIRO

     PREFEITA



PÁGINA 14

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024                                                                                                  

SEÇÃO V - DIVERSOS
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete da Prefeita
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-7304                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br       

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – MODALIDADE CARONA

ADESÃO Nº 03/2024

O MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, COMUNICA AOS 
INTERESSADOS  QUE  POR  MEIO  DO  PROCEDIMENTO  ADMINISTRATIVO  Nº  5583/2024, 
ADERIU  À  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº  15/2024,  ORIGINÁRIA  DO  PREGÃO 
PRESENCIAL  Nº  51/2023,  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RIO  BONITO,  CONFORME 
DADOS ABAIXO:

 PROCESSO LICITATÓRIO DE ORIGEM – 6665/2023 – PREGÃO PRESENCIAL PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 51/2023 – PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO;

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS 
PARA REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM ROÇADEIRAS STIHL MODELO 
FS 200;

 ATA DE REGISTRO DE PREÇO ADERIDA – 15/2024;

 PUBLICAÇÃO DA ATA: JORNAL A TRIBUNA, EDIÇÃO Nº 36.138 DE 21 DE MARÇO DE 2024;

 EMPRESA – TRATORCAN PEÇAS PARA TRATORES LTDA ME, CNPJ 31.518.830/0001-39;

 VIGÊNCIA DA ATA DO REGISTRO DE PREÇO: 14/03/2024 A 14/03/2025;

 VALOR: R$ 19.583.00 (DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS);

Silva Jardim, 02 de agosto de 2024.

MAIRA BRANCO MONTEIRO
PREFEITA

 



PÁGINA 15

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete da Prefeita
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-7304                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br       

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – MODALIDADE CARONA

ADESÃO Nº 04/2024

O MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, COMUNICA AOS 
INTERESSADOS  QUE  POR  MEIO  DO  PROCEDIMENTO  ADMINISTRATIVO  Nº  6773/2024, 
ADERIU  À  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº  05/2024,  ORIGINÁRIA  DO  PREGÃO 
PRESENCIAL  Nº  28/2023,  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TRAJANO  DE  MORAES, 
CONFORME DADOS ABAIXO:

 PROCESSO LICITATÓRIO DE ORIGEM – 5141/2023 – PREGÃO PRESENCIAL PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2023 – PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES;

 OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA LOCAÇÃO  DE  MÁQUINA,  VEÍCULOS  E 
EQUIPAMENTOS,  VISANDO  A  MANUTENÇÃO  DAS  VIAS  PÚBLICAS  NÃO  PAVIMENTADAS  DO 
MUNICÍPIO  DE  SILVA  JARDIM,  BEM  COMO  REPAROS  DE  VIAS  PAVIMENTADAS  COM 
PARALELEPÍPEDOS,  RECUPERAÇÃO  DE  PONTES,  MANUTENÇÃO  EM  GALERAS  DE  ÁGUAS 
PLUVIAIS E SERVIÇOS EMERGENCIAIS;

 ATA DE REGISTRO DE PREÇO ADERIDA – 15/2024;

 PUBLICAÇÃO DA ATA: JORNAL GAZETA REGIÃO SERRA-MAR, EDIÇÃO Nº 783 DE 10 DE 
MAIO DE 2024;

 EMPRESA – JFL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 43.654.754/0001-78;

 VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/05/2024 A 02/05/2025;

 PERÍODO DE ADESÃO: 06 (SEIS) MESES;

 VALOR: R$ 727.548.36 (SETECENTOS E VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E 
OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS);

Silva Jardim, 05 de agosto de 2024.

MAIRA BRANCO MONTEIRO
PREFEITA

 



PÁGINA 16

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024                                                                                                  



PÁGINA 17

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete da Prefeita
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-7304                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br       

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2024;

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7798/2024;

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE 
FERRAMENTA DE  PESQUISA E  COMPARAÇÃO  DE  PREÇOS  PRATICADOS  PELA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA;

VALOR: R$ 162.975,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO 
REAIS);

PERÍODO: 60 (SESSENTA) MESES.

Respaldada na Lei nº 14133/2021, art. 74, Inciso I, AUTORIZO POR 

INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO, conforme  reconhecida  no  parecer  exarado  pela 

Procuradoria  Geral  do  Município  nos  autos  do  presente  Processo  Administrativo,  a 

contratação  da  empresa  NP  TECNOLOGIA  E  GESTÃO  DE  DADOS  LTDA,  CNPJ 

07.797.967/0001-95,  visando a prestação de serviço no fornecimento de assinatura de 

ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública;

DETERMINAR a  emissão  da  Nota  de  Empenho  em  favor  da 

empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ 07.797.967/0001-95, 

no valor de R$ 13.581,25 (Treze mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco 

centavos),  conforme  Inexigibilidade  de  Licitação  nº  032/2024,  para  atendimento  pelo 

período de 05 (cinco) meses.

                                                 Em, 13 de agosto de 2024.

____________________________________ _________________________ 
           Fabricio Viana Antunes Pinheiro                                   Maira Branco Monteiro 
Sec. Mun. de Licitação, Compras e Contratos                                     Prefeita
                          Mat. 7861/1 



PÁGINA 18

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024                                                                                                  

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP 100/2023

O  Secretário  Municipal  de  Licitações,  Compras  e  Contratos,  no  uso  de  suas  atribuições,  torna  público  para 
conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial nº 100/2023.

OBJETO:  Registro  de  Preços  para  eventual  contratação  de  empresa  especializada  em  locação  de  Máquinas  e 
Caminhões.

MOTIVAÇÃO: Após analise  técnico dos  assuntos  abordados  na  representação do processo  TCE-RJ nº  203.761-
7/2024, verificou-se a necessidade de correção de alguns pontos do edital, contudo por tratar-se de procedimento  
administrativo regido pela Lei 8.666/93, não mais se vislumbra a correção do mesmo, sendo conveniente a abertura de 
novo procedimento administrativo nos moldes da Lei 14.133/2021.

Silva Jardim 13 de agosto de 2024

Fabrício Viana Antunes Pinheiro
Sec. Mun. De Licitações, Compras e Contratos

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

A Prefeitura  Municipal  de  Silva  Jardim,  por  intermédio  da  SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, 
COMPRAS E CONTRATOS, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará contratação direta 

por Dispensa Eletrônica, tipo Menor Preço Unitário, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de abril 

de 2021 e na forma do Decreto Municipal nº 2763 de 05 de março de 2024.

Dispensa Eletrônica nº 90009/2024

Processo Administrativo nº 6351/2024

UASG: 985911

Objeto: Locação de Tenda Piramidal . 

CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 14/08/2024 no site www.gov.br/compras.

FASE DE DISPUTA: 16/08/2024 às 10:00h (horário de Brasília) no site www.gov.br/compras.

Todas as informações poderão ser obtidas através do e-mail pmsj.licitacao@gmail.com ou pelo telefone: (22) 2668-

7313/7315, das 10:00 as 16:00 horas.

Silva Jardim 13 de agosto de 2024

Fabrício Viana Antunes Pinheiro
Sec. Mun. De Licitações, Compras e Contratos



PÁGINA 19

            www.silvajardim.rj.gov.br                Número 523                13 de Agosto de 2024

Locação - Tipo de Container

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

A Prefeitura Municipal  de Silva Jardim, por intermédio da  SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, 
COMPRAS E CONTRATOS, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará contratação direta 

por Dispensa Eletrônica, tipo Menor Preço Unitário, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 

abril de 2021 e na forma do Decreto Municipal nº 2763 de 05 de março de 2024.

Dispensa Eletrônica nº 90010/2024

Processo Administrativo nº 8004/2024

UASG: 985911

Objeto: Locação de Container. 

CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 14/08/2024 no site www.gov.br/compras.

FASE DE DISPUTA: 19/08/2024 às 10:00h (horário de Brasília) no site www.gov.br/compras.

Todas as informações poderão ser obtidas através do e-mail pmsj.licitacao@gmail.com ou pelo telefone: (22) 2668-

7313/7315, das 10:00 as 16:00 horas.

Silva Jardim 13 de agosto de 2024

Fabrício Viana Antunes Pinheiro
Sec. Mun. De Licitações, Compras e Contratos

Locação - Tipo de Container

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

A Prefeitura Municipal  de Silva Jardim, por intermédio da  SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, 
COMPRAS E CONTRATOS, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará contratação direta 

por Dispensa Eletrônica, tipo Menor Preço Unitário, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 

abril de 2021 e na forma do Decreto Municipal nº 2763 de 05 de março de 2024.

Dispensa Eletrônica nº 90011/2024

Processo Administrativo nº 8143/2024

UASG: 985911

Objeto: Aquisição de Termômetro para Geladeira de Vacina. 

CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 14/08/2024 no site www.gov.br/compras.

FASE DE DISPUTA: 20/08/2024 às 10:00h (horário de Brasília) no site www.gov.br/compras.

Todas as informações poderão ser obtidas através do e-mail pmsj.licitacao@gmail.com ou pelo telefone: (22) 2668-

7313/7315, das 10:00 as 16:00 horas.

Silva Jardim 13 de agosto de 2024

Fabrício Viana Antunes Pinheiro
Sec. Mun. De Licitações, Compras e Contratos


		2024-08-13T17:00:31-0300
	Brasil
	LEONARDO GUIMARAES FAGUNDES
	Assinador Serpro




